
INFORMACE OBČANŮM O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ  

Dle § 60 odst. 4 zák. o odpadech má obec povinnost nejméně jednou ročně informovat 
o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití 
a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku 
komunálního odpadu. 

 

Způsob nakládání s odpadem: 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

• Umístění: do zvláštních sběrných nádob barvy – individuální nádoby u jednotlivých 
nemovitostí. 
 

• Do nádoby patří: odpad, který zůstane po vytřídění vhodných recyklovatelných odpadů, 
bioodpadů, nebezpečných složek KO apod. 

PLASTY  

• Umístění: do zvláštních sběrných nádob žluté barvy umístěných na stanovištích 
v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 

• Do nádoby patří: PET láhve, polystyren, plastové krabičky, sáčky, kelímky od jogurtů 
a mléčných výrobků, ostatní plastové předměty, ale i hliníkové plechovky a nápojové 
kartony. 

• Do nádoby nepatří: výrobky z PVC, linolea, guma molitan, plasty znečištěné oleji               
a chemickými látkami. 

• Vždy sešlápnout = více místa v kontejneru. 

PAPÍR 

• Umístění : do zvláštních sběrných nádob modré barvy umístěných na stanovištích 
v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 

• Do nádoby patří: papírové krabice, časopisy, noviny, papírové obaly, kancelářský 
papír. 

• Do nádoby nepatří: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, použité plenky                   
a hygienické potřeby. 

• Vždy rozložené = více místa v kontejneru. 

SKLO 

• Umístění: do zvláštních sběrných nádob zelené a bílé barvy umístěných na 
stanovištích v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 



• Do nádoby patří: láhve od nápojů, skleněné nádoby, kusy skla. 

• Do nádoby nepatří: keramika, porcelán, drátované sklo, autosklo, zrcadla. 

 

BIOODPAD 

• Umístění: do zvláštních sběrných nádob hnědé barvy umístěných na stanovištích 

v Kladrubech – veřejné kontejnery. 

• Do nádoby patří: rostlinné zbytky vnikající při přípravě pokrmů (slupky z brambor, 

z ovoce ... ) 

• Do nádoby nepatří: větve, ostříhané živé ploty, břečťan ... 

 

JEDLÉ OLEJE A TUKY 

• Umístění: do zvláštních sběrných nádob tmavě zelené barvy (typ popelnice 240 l) 

umístěných na stanovištích v Kladrubech a v přilehlých obcích – veřejné kontejnery. 

• Do nádoby patří: jedlé oleje a tuky z domácností v uzavřených PET lahvích 

• Do nádoby nepatří: oleje z aut 

 

Nakládání s odpady: 

Obsah černých popelnic putuje na skládku, zatímco odpad z barevných kontejnerů je potřeba 
roztřídit na speciální lince, aby s ním bylo možné nakládat jako s druhotnou surovinou. 
Bioodpad bez příměsí pak končí na kompostárně, kde se z něj vyrábí kompost. 

Výsledky odpadového hospodářství obce: 

V roce 2023 obec vyprodukovala: 

• směsný komunální odpad – 263,34 t  

• objemný odpad – 40,92 t 

• papírový odpad  – 34,86 t 

• plastový odpad – 26,00 t 

• sklo – 21,62 t 

• bioodpad – 285,75 t 

• jedlý olej a tuk – 0,69 t 

• kov – 64,22 t 

• textil – 4,24 t 

• stavební odpad – 25,00 t 

• nebezpečný odpad – 0,94 t 



Náklady na provoz obecního systému odpadového hospodářství obce v roce 2023 

  náklady v Kč příjmy v Kč 

likvidace a vývoz -  tříděný odpad (plast papír, sklo) 782 188,35   

likvidace a vývoz  -  jedlé oleje a tuky 13 800,00   

likvidace a vývoz  -  komunální odpad 1 514 848,66   

likvidace a vývoz  -  nebezpečný odpad  32 556,74   

likvidace a vývoz  -  objemný odpad 266 257,46   

likvidace a vývoz  -  stavební odpad  19 744,56   

provozní náklady -  kompostárna 104856,17   

provozní náklady  -  sběrný dvůr 139827,6   

poplatky  za komunální odpad   1 562 226,00 

odměny za tříděný odpad    295 888,10 

celkem  2 874 079,54 1 858 114,10 

 

Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu 

V souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, je každý povinen při své činnosti 
předcházet vzniku odpadu, omezovat jeho množství a nebezpečné vlastnosti. 

Předcházet vzniku odpadu znamená konat tak, že odpad nevzniká nebo že ho vzniká méně. 
Mezi předcházení vzniku patří i kroky, které omezuji nebezpečnost vznikajícího odpadu či jeho 
dopady na životní prostředí a lidské zdraví. 

K nejúčinnějším způsobům redukce množství odpadů v domácnostech patří: 

• používat nabíjecí baterie místo jednorázových 

• vyhnout se jednorázovým nákupním taškám 

• omezení zbytečných obalů a výrobků na jedno použití 

• odmítnutí nevyžádané reklamy do poštovních schránek 

• zamezit plýtvání potravinami 

• nepotřebné oblečení lze darovat na charitativní účely 

• starý nábytek lze nabídnout zdarma na internetu 

• zavést domácí kompostování 

• používat látkové pleny namísto jednorázových............. 

 


